
 
Edição nº 1544 – 11 de Novembro de 2020 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 8 
 

Seção de Licitações e Compras  

PROCESSO 550/2020 – HOMOLOGAÇÃO 

 



 
Edição nº 1544 – 11 de Novembro de 2020 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 2 de 8 
 

 

 

 

 

 



 
Edição nº 1544 – 11 de Novembro de 2020 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 3 de 8 
 

PROCESSO 550/2020 – ATA 

 

 



 
Edição nº 1544 – 11 de Novembro de 2020 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 4 de 8 
 

 



 
Edição nº 1544 – 11 de Novembro de 2020 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 5 de 8 
 

 



 
Edição nº 1544 – 11 de Novembro de 2020 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 6 de 8 
 

 



 
Edição nº 1544 – 11 de Novembro de 2020 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 7 de 8 
 

 



 
Edição nº 1544 – 11 de Novembro de 2020 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 8 de 8 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – MG. Processo Licitatório 466/2019, Pregão Presencial nº 
78/2019, Termo Aditivo nº 1 Contrato nº 100/2019. Contratada: Gestão e 
Tecnologia da Informação LTDA. Objeto: locação de licença de uso de 
software para coletor de leitura de hidrômetro, incluindo os serviços de 
migração e implantação – Prorrogação contratual de prazo e vigência de 12 
(doze) meses. Prazo: 07/11/2020 até 06/11/2021. Valor: Fica reajustado o valor 
do contrato no percentual acumulado de 3,92% do IPCA - IBGE, alterando o 
valor unitário do serviço mensal de R$ 1.470,00 (Um mil quatrocentos e setenta 
reais) para R$ 1.527,62 (Um mil e quinhentos e vinte sete reais e sessenta e 
dois centavos), no valor total de R$ 18.331,44 (Dezoito mil trezentos e trinta e 
um reais e quarenta e quatro centavos). Fundamentação Legal: Art. 57, inciso 
IV, da Lei 8.666/93. Data: 03/11/2020. José Aldo Rafaelli Filho - Secretário 
Municipal de Obras.  


		2020-11-12T09:26:33-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




